²⁴Al-Suyûthî, *al-Jâmi' al-Shaghîr*, (Kudus: Maktabah Menara Kudus, t.th), juz I, Cet. I, h. 103

²⁵Al-Sakhâwî, *al-Maqâshid al-Hasanah fî Bayâni Katsîrin min al-Abâdîs al-Muystabirah 'alâ al-Asinab*, (Beirût, Dâr al-Hijrah, 1406 H/1986 M), h. 105

²⁶Ibrâhîm Alî Assayyid, *Hadis-Hadis dan Atsar yang Menjelaskan tentang Kentamaan Surah-Surah Al-Qur'an*, terj. Abdul Hamid, judul asli "Fadâb'il Suwar al-Qur'an al-Karîm", (Jakarta: Sahara, 1431 H/2010 M), h. 53

²⁷Al-Suyûthî, *Op. Cit.*, juz II, h. 26

²⁸*Ibid*, h. 22

²⁹*Ibid*, h. 51

³⁰Abdul Zulfidar Akahah, *Hadis-Hadis Ramadhan*, (Jakarta: Pustaka al-Kautsar, 2008), h. 190

Albânî.

- Al-Qâsimî, Muhammad Jamâl al-Dîn, *Qawâ'id al-Tabdīts min Funûn Mushthalah al-Hadīts*, Beirut: Dâr al-Kutub al-'Ilmiyyah, t.th.
- Al-Tirmisî, Muhammad Mahfûzh, *Manhaj Dzawî al-Nazhar*, Beirut: Dâr al-Fikr, 1401 H/1981 M

- Al-Sakhâwî, *al-Maqâshid al-Hasanah fi Bayâni Katsîrin min al-Ahâdîts al-Muystabirah 'alâ al-Alsinah*, Beirut: Dâr al-Hijrah, 1406 H/1986 M
- Assayyid, Ibrâhîm Alî, *Hadis-Hadis dan Atsar yang Menjelaskan tentang Keutamaan Surah-Surah Al-Qur'an*, terj. Abdul Hamid, judul asli “*Fadhâ'il Suwar al-Qur'an al-Karîm*”, Jakarta: Sahara, 1431H/2010 M
- Al-Suyûthî, Jalâl al-Dîn, *Tadrîb al-Râwî fi Syarh Taqrîb al-Nawawî*, Beirut: Dâr al-Kutub al-'Ilmiyyah, t.th.
- _____, *al-Jâmi' al-Shaghîr fi Ahâdîts al-Basyîr al-Nadzîr*, Kudus: Maktabah Menara Kudus, t.th.
- Al-'Usyan, Muhammad ibn Abd Allâh al-'Usyan, *Masyhur Tapi tidak Shabîh dalam Sirah Nabawiyah*, terj. Abû Nabil, judul asli “*Ma Syâ'a wa lam Yatsbut fi al-Sîrah al-Nabawiyah*”, Solo: Zamzam, 2010
- Ibn Mâjah, Abû Abdillâh Muhammad ibn Yazîd, *Sunan Ibn Mâjah*, Beirut: Dâr al-Fikr, 1424 H/2004 M
- 'Itr, Nuruddîn, *Manhaj al-Naqd fi 'Ulum al-Hadîts*, Beirut: Dâr al-Fikr al-Mu'âshir, 1418 H/1997 M
- Syâkir, Muhammad Fu'âd, *Tidak Termasuk Sabda Nabi SAW*, Jakarta: Pustaka Azzam, 2005 M
- Suryabrata, Sumardi, *Metodologi Penelitian*, Jakarta: Rajawali Press, 1999
- Thahhân, Mahmud, *Taisîr Mushthalah al-Hadîts*, Surabaya: al-Haramain, t.th.